
66  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.701 Quinta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 2896/2021-DAF/cgp, de 31/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/916606;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Barcarena no período de 03/09 à 17/09/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, 
em cumprimento ao planejamneto das ações determinadas pela Diretoria 
Técnica e Operacional.

nome matricula
Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136 /2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1
Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1
Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2

Rosana Abreu Fernandes 57226481 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2897/2021-DAF/cgp, de 31/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/916630;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Tailândia no período de 03/09 à 17/09/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial para acompanhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem de 
veículos de carga na balança localizada naquele município conforme ofício 
nº 681/2019 –GAB/SETRAN.

nome matricula
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593 /3
Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356 /2

Luiz Rabello Junior Melo 57205417 /1
Almir dos Santos da Silva 57191487 /2

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262 /2
José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2898/2021-DAF/cgp, de 31/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/916653;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Marituba no período de 03/09 à 17/09/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos
de carga na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como 
cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Opera-
cional.

nome matricula
Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2

Cláudia dos Santos Menezes Almeida 57230594 /1
Sandro da Silva Soares 57194202 /3

Karine Monik Almeida da Costa 57226816 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2899/2021-DAF/cgp, de 31/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/916669;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Ácara no período de 03/09 à 17/09/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos 
de carga na balança, dar apoio aos trabalhos realizados, por ocasião da 
manutenção de uma das Pontes do complexo Alça Viária, bem como cum-
prir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

nome matricula
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391 /1

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1
João Carlos Castro Arias 57200354 /1

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1
Humberto Celso Rosa 57195441 /2
Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2900/2021-DAF/cgp, de 31/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/916551;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Tucumã no período de 03/09 à 17/09/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito e controle de fluxo de veiculos 
no referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela
Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1

Sidclei Furtado Farias 5921334 /1
Hércules Farias da Rocha 57209343 /2

João Carlos Penna de Araújo 57209449 /2
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2

Katy Keizer de Lima Lima 57228290 /1
Hiran Costa Mesquita 5805201 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2901/2021-DAF/cgp, de 31/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/916692;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Santa Barbara no período de 03/09 à 17/09/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional.

nome matricula
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1

Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1

Mauro Moura da Silva 54195728 /2
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1

Mauro Luiz da Silva Costa 57194178 /2
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2902/2021-DAF/cgp, de 31/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/916688;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Santa Barbara no período de 03/09 à 17/09/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional.

nome matricula

Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1

Anderson Bahia da Silva 57225847 /1

Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682 /2

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1

Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 704547


